
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  129 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 3 : Area Attivita' Educative e per il Tempo Libero

DEPOSITO CAUZIONALE PER CONCESSIONE IN UTILIZZO 
DEL CAMPO DI CALCIO DI VIA PASCOLI -  ASD LA RETE

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

24/02/2017

 122

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSELLA ROGORA24/02/2017Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 129 DEL 24/02/2017 

 

OGGETTO: 

DEPOSITO CAUZIONALE PER CONCESSIONE IN UTILIZZO DEL CAMPO DI CALCIO DI 

VIA PASCOLI -  ASD LA RETE 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA DELLE ATTIVITA’ EDUCATIVE E PER IL TEMPO LIBERO 

 

Vista la propria determinazione n. 474 del 12/09/2016 con la quale è stato concesso  

all’ASD La Rete di Busto Garolfo il campo di calcio di Via Pascoli per il periodo settembre 2016 

-  luglio 2021, alle condizioni fissate nell’avviso pubblico e con l’applicazione delle tariffe 

deliberate con atto di  G.C.  n. 99 del 27/07/2016; 

 

Dato   atto  che  l’ASD  La  Rete  in  qualità  di  concessionario  è  tenuta  al    versamento   

di  € 1.000,00 quale deposito cauzionale previsto dall’art. 20 del Regolamento Comunale per 

la disciplina dell’uso dei beni immobili e che tale somma sarà accertata al cap, 3870 e 

successivamente sarà restituita all’avvenuta riconsegna dell’immobili locali con imputazione 

al cap, 22970; 

 

Ritenuto di dover provvedere ai disposti fissati dalla suddetta concessione in merito 

agli obblighi del concessionario e in particolare alla costituzione del  deposito cauzionale; 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 4 del 1/02/2017, con il quale è stata individuata 

l’Avv. Rogora Rosella quale Responsabile dell’Area delle attività educative e per il tempo 

libero; 

 Vista la Legge 11/12/2016 n.232 modificata dal D.L. 30/12/2016 n. 244  c.d. decreto 

“mille proroghe”, che ha prorogato al 31/03/2017 il termine per l’approvazione del bilancio 

2017; 

 

  Dato atto che, a norma dell’art. 163, comma 3, del Decreto Legislativo 18 Agosto 

2000, n. 267, ove la scadenza del termine per deliberare il Bilancio di previsione sia stata 

fissata da norme statali in un periodo successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di 

riferimento, l’esercizio provvisorio si intende automaticamente autorizzato sino a tale 

termine, avendo a riferimento l’ultimo esercizio finanziario definitivamente approvato; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale  n. 2 del 10/01/2017 relativa 

all’assegnazione ai Responsabili degli obiettivi e delle risorse per la gestione dell’esercizio 

provvisorio 2017;  

D E T E R M I N A 



DETERMINAZIONE N. 129 DEL 24/02/2017 

 

 
1. Di individuare, per le motivazioni espresse in premessa,  l’ASD La Rete di Busto Garolfo 

quale concessionario tenuto al versamento del deposito   cauzionale   di  € 1.000,00-, così 
come previsto dall’art. 20 del Regolamento per la disciplina dell’uso di beni  immobili 
Comunali,  per la concessione in uso del campo da calcio di Via Pascoli per il periodo 
settembre 2016-Luglio 2021; 
 

1. Di accertare la somma di € 1.000,00- al cap. 3870 codice piano dei conti 

E.9.02.04.01.001 Titolo  9 - Tipologia 200 -categoria 4   e  di   impegnare   la    spesa   di 

€  1.000,00 con imputazione al Cap. 22970 codice Piano dei conti U. 7.02.04.02.001 

Titolo7 Missione 99 Programma1, del bilancio di previsione dell’esercizio in corso, che 

presenta la necessaria disponibilità; 

 

2. Di dare atto  che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti  

da effettuarsi entro il termine previsto dal vigente regolamento di contabilità risultano 

compatibili con le regole di finanza pubblica secondo  quanto previsto dall’art. 9, 

comma 2 della legge n. 102/2009; 

 
3. Di demandare l’Area Attività finanziarie all’emissione della reversale d’incasso di € 1.000,00 

quale deposito cauzionale; 

 

4. Di dare atto che si provvederà alla restituzione della somma di € 1.000,00 alla scadenza 

della convenzione e  all’avvenuta regolare riconsegna dell’impianto; 
 

5. Di disporre la comunicazione ai terzi interessati del presente provvedimento, una volta 
divenuto esecutivo; 
 

6. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione, da 

parte del Responsabile dell’Area Finanziaria, del visto di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria; 

 

 

 

Busto Garolfo,  16/02/2017  

 

                           La Responsabile dell’Area  

DELLE ATTIVITA’ EDUCATIVE E PER IL TEMPO LIBERO 

                  Avv. Rogora Rosella 

 

 

 

 
 

 



DETERMINAZIONE N. 129 DEL 24/02/2017 

 

 
 

 

 

 


		2017-02-24T09:27:51+0100
	ROGORA ROSELLA




